ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 984/QĐ-UBND
      Đồng Xoài, ngày 27 tháng 4 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đề cương và dự toán chi phí khảo sát, lập Báo cáo

kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Cấp nước sinh hoạt tập trung

xã Tân Khai, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 85/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/ND-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 26/2009/QĐ-UBND ngày 29/6/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 10/11/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt phê quy hoạch tổng thể cấp nước sinh hoạt và vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Bình Phước đến năm 2010;

Xét đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 719/BCTĐ-SKHĐT ngày 20/4/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi phí khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Cấp nước sinh hoạt tập trung xã Tân Khai, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước, với nội dung cụ thể như sau:

1. Tên Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Cấp nước sinh hoạt tập trung xã Tân Khai, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

2. Đơn vị lập đề cương, dự toán: Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống lụt bão tỉnh.

3. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Địa điểm xây dựng: Xã Tân Khai, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

5. Mục tiêu - sự cần thiết đầu tư: Cấp nước sinh hoạt hợp vệ sinh cho các hộ dân sinh sống dọc hai bên tuyến QL13, khu chợ, trường học và các cơ quan hành chính của xã Tân Khai; nâng tỷ lệ người dân nông thôn của xã được sử dụng nước sinh hoạt hợp vệ sinh lên 85% khi hoàn thành dự án.

6. Nhiệm vụ của dự án: Cấp nước sinh hoạt hợp vệ sinh cho khu vực trung tâm hành chính, khu chợ, trạm xá, trường học và khoảng 500 hộ dân sống tập trung tại xã Tân Khai, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

7. Nội dung thực hiện:

7.1. Điều tra cơ bản: Tiến hành họp dân sống trong khu vực trung tâm hành chính, khu chợ, trạm xá, các trường học trên địa bàn xã Tân Khai để điều tra, tính toán công suất cấp nước của công trình.

7.2. Khảo sát địa hình, phân tích mẫu nước:

a) Khảo sát địa hình:

- Khống chế mặt bằng đường chuyền cấp II được triển khai từ thủy chuẩn hạng 4, với chiều ngắm các điểm cách nhau 350m (mật độ lấy điểm theo TCXDVN 309:2004), khối lượng 57 điểm.

- Trắc dọc tuyến ống được khảo sát từ điểm đấu nối đến điểm dọc QL13 và các tuyến nhánh thuộc xã dài 20km, bao gồm:

+ Tuyến ống nước thô: Được khảo sát từ điểm thu nước đến điểm đấu nối vào khu xử lý, với chiều dài khoảng 2km.

+ Tuyến ống nước sạch: Được khảo sát từ khu xử lý đến các tuyến thuộc mạng phân phối, chiều dài khoảng 18km, là khu vực có mật độ dân cư sống tập trung, gồm các tuyến:

* Tuyến theo hai bên QL13, với chiều dài khoảng 12km.

* Tuyến nhánh thuộc xã, với chiều dài khoảng 6km (Tuyến dọc hai bên đường liên xã Tân Khai - Đồng Nơ, chiều dài khoảng 4km; tuyến vào ấp 1 và 2 xã Tân Khai chiều dài khoảng 2km).

- Thủy chuẩn kỹ thuật được rải đều trên tuyến đường ống (tuyến ống nước thô và tuyến ống nước sạch) và đo lượt đi, lượt về với khoảng cách 40km.

- Đo vẽ bình đồ tỷ lệ 1/1.000, h=1m được đo 02 khu vực nhà trạm và tuyến đường ống 02 bên, khoảng cách đo 25m kể từ tim ống. Diện tích đo khoảng 104ha. Công tác khống chế đo vẽ này để làm cơ sở phục vụ cho giai đoạn thiết kế, nhằm tính toán chính xác quy mô, khối lượng các hạng mục xây dựng và ảnh hưởng khác liên quan đến công trình.

7.3. Lập Báo cao kinh tế - kỹ thuật: Tổng hợp, xử lý số liệu, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật, trình thẩm định, phê duyệt.

	8. Dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư
	:
	496.856.000 đồng.

	(Bốn trăm chín mươi sáu triệu, tám trăm năm mươi sáu ngàn đồng)

	Trong đó:

	- Chi phí khảo sát địa hình và phân tích mẫu nước
	:
	375.794.000 đồng.

	- Chi phí điều tra, nghiệm thu khảo sát
	:
	10.297.000 đồng.

	- Chi phí lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật, dự toán
	:
	96.000.000 đồng.

	- Chi phí giám sát khảo sát địa hình
	:
	7.715.000 đồng.

	- Chi phí thẩm tra thiết kế kỹ thuật
	:
	4.740.000 đồng.

	- Chi phí thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật
	:
	2.310.000 đồng.

 Các chi phí trên là tạm tính, khi thanh quyết toán, căn cứ vào kết quả thực hiện được nghiệm thu và các quy định hiện hành của nhà nước để thực hiện.

9. Nguồn vốn chuẩn bị đầu tư: Vốn Chương trình mục tiêu Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn năm 2010.
10. Thời gian thực hiện hoàn thành: 60 ngày kể từ ngày ký hợp đồng.

11. Tổ chức thực hiện:

· Lập đề cương, dự toán, giám sát khảo sát: Chủ đầu tư tự thực hiện.

· Khảo sát địa hình và phân tích mẫu nước: Chỉ định thầu.

· Lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Chỉ định thầu.

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của nhà nước, tổ chức thực hiện tốt các nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1.

Điều 3. Các ông( bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Kho bạc nhà nước Bình Phước; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản; Chi Cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống lụt bão tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH

                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                           Nguyễn Văn Lợi

PAGE
4